[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.03.2020
№ 161
с. Мельниково

О внесении изменений в Устав муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2», утверждённого постановлением Администрации Шегарского района от 17.02.2017 №127 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2.4. Главы II. Устава муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2» (далее – Устав учреждения) дополнить абзацами 21, 22, 23, 24 следующего содержания:

«      проведение обучающих курсов, семинаров, стажировок;

        организация   мастер-классов конкурсов, фестивалей, олимпиад, выставок, конференций, лекториев, в том числе с участием юридических лиц;

       предоставление информационных, библиотечных услуг;

       предоставление  в  безвозмездное пользование и (или) аренду (по согласованию с Учредителем) имущества, находящегося в оперативном управлении, использовании.».

2. Главу II.  Устава учреждения дополнить пунктами 2.7., 2.8., 2.9. следующего содержания:

 «2.7.  Дополнительно к реализации основной деятельности, указанной в пункте 2.3. настоящего Устава, Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам различной направленности (технической, естественно-научной, физкультурно-спортивной художественной, туристко-краеведческой, социально-педагогической), при условии ее лицензирования.»;

 «2.8. Учреждение осуществляет образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, как за счет бюджетных ассигнований, средств Учредителя, так и за счет средств физических и (или)
юридических лиц в соответствии с договорами об оказании платных образовательных услуг.».

 «2.9. Указанные в пунктах 2.3 и 2.7. настоящего Устава образовательные программы реализуются Учреждением самостоятельно, так и с использованием сетевых форм их реализации. Учреждение вправе реализовывать указанные образовательные программы с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии с действующим законодательством.».

3.  Главу V. Устава учреждения дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Учреждение вправе создавать на своей базе структурные подразделения, деятельность которых не противоречит Уставу и имеющейся лицензии.».

     4. Директору муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2» Шараевой Н. В.:

4.1. зарегистрировать изменения в Устав учреждения в Межрайонной ИФНС России № 2 по Томской области в установленном законодательством порядке;

4.2. предоставить надлежащим образом заверенную копию изменений в Устав учреждения в Администрацию Шегарского района не позднее 7 дней с момента государственной регистрации.
5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

Глава Шегарского района                                                       А. К. Михкельсон
Т. Н. Малыщенко  (38247)2-13-65
Утверждено
Постановлением Администрации
Шегарского района
Томской области
№ 161 от 02.03.2020

Глава Шегарского района
_____________ А. К. Михкельсон
Изменения и дополнения в Устав

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

«Шегарская средняя общеобразовательная школа №2»,утверждённого постановлением Администрации Шегарского района от 17.02.2017 №127 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Шегарская средняя общеобразовательная школа № 2»

1. Пункт 2.4. Главы II. дополнить абзацами 21,22,23,24 следующего содержания:
«     проведение обучающих курсов, семинаров, стажировок;

       организация мастер-классов конкурсов, фестивалей, олимпиад, выставок, конференций, лекториев, в том числе с участием юридических лиц;
       предоставление информационных, библиотечных услуг;

       предоставление  в безвозмездное пользование и (или) аренду (по согласованию с Учредителем) имущества, находящегося в оперативном управлении, использовании.».

  2. Главу II.  дополнить пунктами 2.7., 2.8., 2.9. следующего содержания:

«2.7. Дополнительно к реализации основной деятельности, указанной в пункте2.3. настоящего Устава, Учреждение вправе осуществлять образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам различной направленности (технической, естественно-научной, физкультурно-спортивной художественной, туристко-краеведческой, социально-педагогической), при условии ее лицензирования.»;

 «2.8.Учреждение осуществляет образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам, как за счет бюджетных ассигнований, средств Учредителя, так и за счет средств физических и (или) юридических лиц в соответствии с договорами об оказании платных образовательных услуг.».

«2.9.Указанные в пунктах2.3 и 2.7. настоящего Устава образовательные программы реализуются Учреждением самостоятельно, так и с использованием сетевых форм их реализации. Учреждение вправе реализовывать указанные образовательные программы с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий в соответствии с действующим законодательством.».

3. Главу V. дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Учреждение вправе создавать на своей базе структурные подразделения, деятельность которых не противоречит Уставу и имеющейся лицензии.».